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Urządzenie do napełniania zasobników surowcem włókienniczym

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do na¬
pełniania zasobników surowcem włókienniczym
stosowane szczególnie w rozdzielaczach mechanicz¬
nych do automatycznego, bezzwojowego zasilania
zgrzeblarek.

Znane urządzenia do napełniania zasobników
wyposażone są w umieszczone naprzeciw otworów
zsypowych zasobników, dysze pneumatyczne kie¬
rujące strumień powietrza prostopadle do drogi
surowca transportowanego przenośnikiem taśmo¬
wym. Zasobniki mają wmontowane układy foto-
elektryczne sterujące dopływem powierza do dysz
w zależności od poziomu surowca w zasobniku.

Stosowanie opisanych urządzeń wymaga wypo¬
sażenia maszyn włókienniczych w instalację pne¬
umatyczną i agregat sprężający powietrze, co
zwiększa znacznie koszt eksploatacji maszyn i kom¬
plikuje ich konstrukcję.

Celem wynalazku jest uniknięcie opisanych nie¬
dogodności urządzeń pneumatycznych a zadaniem
opracowanie urządzenia mechanicznego o prostej
konstrukcji skutecznie napełniającego zasobniki
surowcem włókienniczym.

Zadanie to rozwiązane zostało przez skonstru¬
owanie urządzenia składającego się z obrotowego
wałka, na którym osadzona jest tuleja z przy¬
mocowanymi do niej jednym końcem prętami zgar¬
niającymi. Pręty te przymocowane są do tulei prze¬
gubowo i sprężyście zwarte w położeniu równo¬
ległym do osi wałka w czasie spoczynku urzą-
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dzenia, natomiast po włączeniu napędu wałka
przyjmują położenie prostopadłe do osi wałka, na
skutek działania siły odśrodkowej. W położeniu
tym pręty zgarniają surowiec włókienniczy z prze¬
suwającego się przenośnika do otworu zsypowego
zasobnika.

Przykład wykonania urządzenia według wyna¬
lazku jest zilustrowany na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia w przekroju urządzenie w cza¬
sie napełniania zasobnika surowcem, natomiast
fig. 2 pokazuje urządzenie w czasie spoczynku,
w widoku z boku.

Na obrotowym wałku 1 jest osadzona tuleja 2,
do której przegubowo umocowane są końcami
pręty 3 zgarniające surowiec włókienniczy z prze¬
nośnika 4. Pręty 3 mocowane są dodatkowo w osi
przegubu przez sprężyny 5 utrzymujące pręty 3
w stanie spoczynku w położeniu równoległym do
osi wałka 1. Wałek 1 napędzany jest silnikiem 6
przez pasową klinową przekładnię 7. Po włącze¬
niu napędu wałka 1 pręty 3 na skutek działania
siły odśrodkowej pokonującej opór sprężyn 5 wy¬
chylają się w stosunku do osi wałka 1 o kąt 90°
i w tym położeniu zgarniają surowiec z przesu¬
wającego się przenośnika 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do napełniania zasobników su-
30 rowcem włókienniczym, znamienne tym, że ma na
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napędzanym silnikiem (6) wałku (1) zamocowaną
tuleję (2), do której jednym końcem przegubowo
przytwierdzone są zgarniające pręty (3) zwarte
sprężyście w położeniu równoległym do osi wał¬
ka (1).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że pręty (3) sprężyście przymocowane są przegu¬
bowo do tulei (2), w wyniku czego w czasie pracy
urządzenia wychylone są w stosunku do osi wałka
(1) o kąt 90°.
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